

Inowrocław, 10 grudnia 2018 r.

RADA POWIATU
INOWROCŁAWSKIEGO

BR.0003.1.2018

Pani
Wiesława Pawłowska
Przewodnicząca
Zarządu Powiatu
w miejscu

Przekazuję interpelacje i zapytania radnych złożone podczas obrad II sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 7 grudnia 2018 roku.

Proszę o rozpatrzenie w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.

Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego
Marek Mieszko Gerus



Pan Marek Mieszko Gerus

Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego

Interpelacja zgłoszona na sesji w dniu 7 grudnia 2018 roku w sprawie powołania rady opiniującej inwestycje związane z budową ścieżek rowerowych

Sposób powstawania ścieżek rowerowych, o których potrzebie nie trzeba nikogo przekonywać, spotyka się z powszechną dezaprobatą mieszkańców. Najczęściej rzuca się w oczy niedostateczna współpraca pomiędzy administratorami dróg (względnie jej brak), co skutkuje tym, że mamy sporo ścieżek budowanych odcinkami, które nie łączą się jednak w jakieś sensownie poprowadzone dłuższe szlaki. Ścieżki pozbawione są też na ogół jakichkolwiek informacji o tym, dokąd prowadzą. Mamy też w naszym powiecie ciągi dla pieszych, które z powodzeniem mogłyby zostać wykorzystywane również przez rowerzystów. Takiej zdawałaby się oczywistej szansy nie wykorzystano budując np. chodnik wzdłuż drogi powiatowej w Kłopotcie i Orłowie. Nie wchodząc w dalsze szczegóły, można stwierdzić, że w podnoszonej tutaj sprawie ułatwień komunikacyjnych dla rowerzystów występuje sporo chaosu i w tym dosyć ostrym stwierdzeniu nie ma przesady.

Z powyższych względów proponuję podjęcie próby powołania specjalnego gremium opiniującego wszelkie projekty wiążące się z budową nowych ścieżek rowerowych, a także przygotowującego propozycje nowych rozwiązań inwestycyjnych. Taka rada, działająca na zasadzie non-profit, miałaby charakter doradczy i nie naruszałaby w żaden sposób kompetencji poszczególnych jednostek administracyjnych. W jej skład mogliby wchodzić przedstawiciele samorządu powiatowego oraz samorządów wszystkich gmin naszego powiatu, a może również inne zaproszone osoby znające poruszaną problematykę. Nie wykluczam celowości nadania wspomnianej radzie takiego statusu prawnego, który dawałby w przyszłości większe szanse na pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Jeśli Pani Starosta uzna powyższą propozycję za celową i zechciałaby skorzystać także z doświadczeń mojej osoby – jestem do dyspozycji.



Inowrocław, 7 grudnia 2018 r.

Jacek Nijak

Radny Powiatu Inowrocławskiego

Interpelacja nr 1

Pan

Marek Mieszko Gerus

Przewodniczący

Rady Powiatu Inowrocławskiego

Uprzejmie proszę o analizę bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu ul. Orłowskiej i ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego z rozwiązaniem tzw. „pinezki”.

We wspomnianym miejscu dochodzi do wielu kolizji drogowych. Jaka jest ich najczęstsza przyczyna? Czy to rozwiązanie jest optymalną propozycją dla bezpieczeństwa ruchu drogowego?

